СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД БОЛГАР»
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

№ 36-2 «06» марта 2024 года

О внесении изменений в решение Совета
муниципального образования «город Болгар»
Спасского муниципального района Республики
Татарстан от 22.11.2021 № 12-3 «Об утверждении
Положения о муниципальной службе в муниципальном
образовании «город Болгар» Спасского муниципального
района Республики Татарстан»

В соответствие Федеральным законом от 10 июля 2023 № 286-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Федеральным законом от 13 июня 2023 № 258-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Законом Республики Татарстан от 2 ноября 2023 № 99-ЗРТ «О внесении
изменений в статью 10 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной
службе», Уставом муниципального образования «город Болгар» Спасского
муниципального района Республики Татарстан, Совет муниципального
образования «город Болгар» Спасского муниципального района Республики
Татарстан

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования «город

Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан от
22.11.2021 № 12-3 «Об утверждении Положения о муниципальной
службе в муниципальном образовании «город Болгар» Спасского
муниципального района Республики Татарстан» следующие
изменения:
1.1. п.8.11. Положения о муниципальной службе в муниципальном

образовании «город Болгар» Спасского муниципального района
Республики Татарстан изложить в следующей редакции:
« п.8.11. Днем присвоения классного чина считается день принятия
решения о присвоении классного чина»;

1.2. п.8.15, признать утратившим силу;

1.3. п.8.17, изложить в следующей редакции:
« п.8.17. Решение о присвоении муниципальному служащему классного

чина, за исключением случаев, указанных в пункте 8.12. Положения,
должно быть принято в срок не позднее одного месяца со дня внесения
представления о присвоении классного чина со всеми необходимыми
документами в орган или должностному лицу местного
самоуправления, уполномоченным присваивать классные чины»;
1.4. п. 14.5. дополнить словами «за исключением случаев,
установленных федеральными законами»;
1.5. п. 14.7. дополнить словами «за исключением случаев,

установленных федеральными законами»;
1.6. п. 15.7. слова «недостоверных или» исключить, дополнить словами

«за исключением случаев, установленных федеральными
законами»

1.7. п.п.1. п.26.3. дополнить словами « или в соответствии со статьей
13 4 Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-Ф3 «О
противодействий коррупции» уполномоченным Администрации
Президента Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Спасского
муниципального района http:// w w w .spasskiy.tatarstan.ru и официальном сайте
правовой информации (//http:pravo.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Болгарский
городской Исполнительный комитет.

Глава муниципального
образования «город Болгар»
Спасского муниципального района
Республики Татарстан Ф.В. Мухаметов

http://www.spasskiy.tatarstan.ru